АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОЩИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта   2007 года  № 3

О порядке ведения реестра расходных обязательств городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

           -Порядок ведения реестра расходных обязательств городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области;

           -форму реестра расходных обязательств городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области;

-форму реестра принимаемых расходных обязательств (расходов,
планируемых на очередной финансовый год и не включенных в реестр расходных
обязательств) городского поселения Рощинский муниципального района Волжский
Самарской области.

2.Установить, что органом уполномоченным осуществлять ведение реестра
расходных обязательств является финансовый орган Администрации поселения.

3.Контроль за выполнением Постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Приложение:

№ 1, 2, 3 на 4 листах

        Глава
        городского поселения Рощинский

Н.А. Баженов

[image: image1.emf]  Приложение  № 1                                                                                                             к  П остановлению    № 3                                            от 15 марта 2007 года       Порядок ведения реестра расходных обязательств    гор одского поселения Рощинский    муниципального района  Волжский    С амарской области     1. Ведение реестра расходных обязательств   городского поселения  Рощинский  направлено на обеспечение учета расходных обязательств городского  поселения Рощинский и определения объ ема средств местного бюджета  необходимых для их исполнения.   2. Данные реестра расходных обязательств городского поселения Рощинский  используются в следующих целях:   разработка проекта бюджета на очередной финансовый год;   формирование перспективного финансов ого плана городского поселения  Рощинский;   определение в плановом периоде объема бюджета действующих  обязательств и бюджета принимаемых обязательств.   3. Понятия, используемые в настоящем Порядке, означают следующее:   «реестр расходных обязательств городского  поселения Рощинский»   -   ведущийся  финансовы м  орган ом  Администрации поселения   свод (перечень)  нормативных правовых актов и заключенных договоров и соглашений  (отдельных  статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и  соглашений ), предусматривающих возникновение расходных обязательств  городского поселения Рощинский, которые в соответствии с законодательством   Российской Федерации подлежат исполнению за счет средств местного бюджета.   4.  Финансовый орган Админ и страции поселения  еже годно составляет:   п редварительный реестр расходных обязательств городского поселения  Рощинский;   п лановый реестр расходных обязательств   городского поселения Рощинский ;   ут очненный реестр расходных обязатель ст в   городского поселения  Рощинский .   5. Расходные обязательства городского поселения Рощинский, не  включенные в реестр расходных обязательств городского поселения Рощинский, не  подлежат учету в составе бюджета действующих обязательств при формировании  перспективного финансового плана городско го поселения Рощинский и разработке  проекта бюджета на очередной финансовый год.   6 . Основаниями для внесения изменений в реестр расходных обязательств  городского поселения Рощинский  в течение финансового года являются  нормативные правовые акты и договоры ( соглашения), предусматривающие новые  расходные обязательства  городского поселения Рощинский  или изменение  действующих расходных обязательств  городского поселения Рощинский .   В  случаях,  когда суммовое выражение обязательства не определено в  соответствующем н ормативном правовом акте или договоре (соглашении),  изменение объема такого расходного обязательства может производиться  исключительно при наличии поручения   Г лавы городского поселения Рощинский.

Окончательные изменения в реестр расходных обязательств городского поселения Рощинский вносятся после вступления в силу указанного Решения Собрания представителей о внесении изменений в Решение Собрания представителей поселения о бюджете поселения на текущий финансовый год.